АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.10.2018  № 612

О внесении изменений в
постановление Администрации Бакчарского
района от 18.07.2017 № 437 «О Реестре
муниципальных услуг муниципального
образования «Бакчарский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского
района от 18.07.2017 № 437 «О  Реестре муниципальных услуг муниципального образования
«Бакчарский район»:

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования

«Бакчарский район» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.»;
1.2. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №

1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы района - Управляющего делами (Т.Ю. Чемерзова).

Глава района  С.П. Ревера

Приложение № 1
к Постановлению Администрации  Бакчарского района от  15.10.2018г. №  612

Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский район»

№ п/п Наименование услуги Нормативный правовой
акт

Уполномоченный орган Примечание

1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления в муниципальном образовании «Бакчарский
район»

1.1 Выдача, аннулирование разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций

Федеральный закон от 13
марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе»,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
02.07.2012 № 424 «Об
утверждении
административного
регламента «Выдача
разрешений на установку
рекламных конструкций
на территории МО
«Бакчарский район»,
аннулирование таких
разрешений»

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных
услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 № 1993-р)

1.2 Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские
сады)

Постановление
Администрации
Бакчарского района от
10.09.2014 № 569 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Прием заявлений,
постановка на учет и
зачисление детей в
образовательные

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных
услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

учреждения, реализующие
основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования (детские
сады, группы дошкольного
образования)»

1.3 Предоставление прав на земельные участки из
земель, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
«Бакчарский район»

Земельный кодекс
Российской Федерации,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 275 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление прав на
земельные участки, из
земель, находящихся в
муниципальной
собственности
муниципального
образования «Бакчарский
район»

Администрация Бакчарского
района

1.4 Предварительное согласование предоставления
земельного участка на территории Бакчарского
района

Земельный кодекс
Российской Федерации

Администрация Бакчарского
района

1.5 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся
в муниципальной собственности, для
осуществления фермерским хозяйством его
деятельности

Земельный кодекс
Российской Федерации,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
22.12.2015 № 767

Администрация
Бакчарского района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных
услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от

17.12.2009 г. № 1993-
р)

1.6 Об утверждении схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории в целях
его образования путем раздела из земель,
находящихся в муниципальной собственности
МО «Бакчарский район»

Земельный кодекс
Российской Федерации

Администрация Бакчарского
района

1.7 Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право, на владение землей

Федеральный закон от 22
октября 2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в
Российской Федерации»,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
02.07.2012 № 425 «Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача копий архивных
документов,
подтверждающих право на
землю»

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных
услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

1.8 Предоставление архивных справок или копий
архивных документов, связанных с социальной
защитой граждан, предусматривающих их
пенсионное обеспечение, а также получение
льгот и компенсаций в соответствии с
законодательством Российской Федерации
(исполнение запросов социально-правового
характера

Федеральный закон от 22
октября 2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в
Российской Федерации»,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 278 «Об
утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной услуги

Администрация Бакчарского
района

«Предоставление
архивных справок или
копий архивных
документов, связанных с
социальной защитой
граждан,
предусматривающих их
пенсионное обеспечение, а
также получение льгот и
компенсаций в
соответствии с
законодательством
Российской Федерации
(исполнение запросов
социально-правового
характера)»

1.9 Рассмотрение уведомлений о проведении
публичного мероприятия

Федеральный закон от 19
июня 2004 года № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях
и пикетированиях»,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 272 «Об
утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной услуги
«Рассмотрение
уведомлений о проведении
публичного мероприятия
на территории
муниципального
образования «Бакчарский
район»

Администрация Бакчарского
района

1.10 Уведомительная регистрация трудовых
договоров, заключаемых работниками с
работодателями - физическими лицами, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями

Трудовой Кодекс
Российской Федерации,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 271 «Об
утверждении
административного
регламента по
предоставлению
муниципальной услуги
«Уведомительная
регистрация трудовых
договоров, заключаемых
работниками с
работодателями -
физическими лицами, не
являющимися
индивидуальными
предпринимателями»

Администрация Бакчарского
района

1.11 Предоставление муниципального имущества
муниципального образования «Бакчарский
район» в аренду, безвозмездное пользование

Федеральный закон от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 279 «Об
утверждении
Административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление
муниципального
имущества
муниципального
образования «Бакчарский

Администрация Бакчарского
района

район» в аренду,
безвозмездное
пользование»

1.12 О перераспределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
«Бакчарский район», между собой и таких земель
и  (или) земельных участков и земельных
участков,  находящихся в частной собственности

Земельный кодекс
Российской Федерации,
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
17.05.2016 № 280 «Об
утверждении
Административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги «О
перераспределении земель
и (или) земельных
участков, находящихся в
муниципальной
собственности
муниципального
образования «Бакчарский
район», между собой и
таких земель и (или)
земельных участков и
земельных участков,
находящихся в частной
собственности»

Администрация Бакчарского
района

1.13 Выдача соглашений об установлении сервитута в
отношении земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности муниципального
образования «Бакчарский район»

Земельный кодекс
Российской Федерации

Администрация Бакчарского
района

1.14 Подготовка и выдача разрешений на
строительство объектов капитального
строительства на территории двух и более
поселений в границах муниципального
образования «Бакчарский район»

Градостроительный кодекс
Российской Федерации

Администрация Бакчарского
района

1.15 Подготовка и выдача разрешений на ввод Градостроительный кодекс Администрация Бакчарского

объектов в эксплуатацию, в случае если ввод
осуществляется на территории двух и более
поселений в границах муниципального
образования «Бакчарский район»

Российской Федерации района

2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень,
утвержденный нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования «Бакчарский район»

№ п/п Наименование услуги
2.1 Выдача оригинала и копии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории.
2.2 Подготовка  личного дела учащегося с прежнего места обучения (для граждан, ранее обучавшихся в других образовательных

организациях).
2.3 Подготовка документов, содержащих информацию об успеваемости учащегося в текущем учебном году (выписка из классного журнала

с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью исходной организации и подписью ее
руководителя (уполномоченного им лица) (предъявляется в случае перевода ребенка из другой образовательной организации).

2.4 Выдача аттестата об основном общем образовании (оригинал) (предъявляется в случае приема в 10-11 классы).
2.5 Выдача заключения психолого-медико-педагогической комиссии (для обучения по адаптированной основной общеобразовательной

программе).
2.6 Выдача справки из образовательных организаций начального или среднего профессионального образования с указанием количества

часов, прослушанных по общеобразовательным предметам (для обучения в классах (группах) очно – заочного, очного обучения).
2.7 Выдача  копии аудиторского заключения, подтверждающего достоверность бухгалтерской отчетности заявителя за последний отчетный

год (в случае, если проведение аудиторской проверки является обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации).

2.8 Выдача справки кредитных организаций об остатках на счетах и отсутствии картотек к счетам.
2.9 Выдача отчета об оценке имущества, предоставляемого заявителем гаранту в обеспечение обязательств получателя муниципальной

гарантии.
2.10 Выдача документов, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные

перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за
исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного
информационного взаимодействия.

2.11 Выдача документа, подтверждающего полномочия представителя на осуществление действий от имени заявителя.
2.12 Выдача документов или копий документов, подтверждающих внесение задатка, в случае если в конкурсной документации содержится

требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).
2.13 Выдача копий правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок, принадлежащий заявителю, в

случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с
ним.

2.14 Подготовка схемы расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой
осуществляется перераспределение земельных участков.

2.15 Подготовка и заверение перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

2.16 Разработка и выдача плана земельного участка с привязкой места размещения рекламной конструкции в масштабе 1:500  (в случае
размещения на земельном участке).

2.17 Выдача подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого
имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным
законным владельцем недвижимого имущества.

2.18 Выдача копии платежного документа об оплате государственной пошлины (государственная пошлина устанавливается в размере и
порядке, которые установлены в соответствии с подпунктом 105 пункта 1 статьи 333.33 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации).

2.19 Выдача копии документа, подтверждающего право на внеочередное и первоочередное получение места в дошкольном учреждении в
соответствии с действующим законодательством.

2.20 Выдача копии выписки из решения органов опеки и попечительства об установлении опеки над ребенком дошкольного возраста (для
опекуна).

3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание
(заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

№ п/п Наименование услуги

Муниципальные
учреждения или иные
организации, оказывающие
услугу

Примечание

3.1 Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного)
общего образования по основным общеобразовательным программам

МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»

3.2 Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках

МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.

М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»,
МБОУДО «Бакчарская детско-
юношеская
спортивная школа»,
МБОУДО «Бакчарская ДШИ»,
МБОУДО «Бакчарский
ЦДОДД»,
МКОУДО «Парбигская
ДМШ»,
МБДОУ «Бакчарский детский
сад № 2 общеразвивающего
вида»,
МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский
сад с. Бакчар»,
МКОУ «Крыловская
общеобразовательная
 школа-интернат для
обучающихся,
воспитанников с ОВЗ»

3.3 Предоставление дополнительного образования детям МБУДО «Бакчарская детско-
юношеская
спортивная школа»,
МБОУДО «Бакчарская ДШИ»,
МБОУДО «Бакчарский
ЦДОДД»,
МКОУДО «Парбигская
ДМШ»,
МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,

МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»

3.4 Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования МБДОУ «Бакчарский детский
сад № 2 общеразвивающего
вида»,
МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский
сад с. Бакчар»,
МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»

3.5 Предоставление услуг населению по организации отдыха и оздоровлению
детей в каникулярное время

МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»,
МБОУДО «Бакчарская детско-
юношеская
спортивная школа»,

МБОУДО «Бакчарский
ЦДОДД»

3.6 Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждениях

МБДОУ «Бакчарский детский
сад № 2 общеразвивающего
вида»,
МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад с.
Бакчар»,
МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»

3.7 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по
основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных
(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

МКОУ «Крыловская
общеобразовательная
 школа-интернат для
обучающихся,
воспитанников с ОВЗ»

3.8 Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в
группах кратковременного пребывания детей и сокращенного дня при
общеобразовательных учреждениях

МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»

3.9 Предоставление  предпрофессиональной и профессиональной подготовки МБОУ «Бакчарская СОШ»,

3.10 Библиотечное обслуживание населения МБУК «Бакчарская МЦБС»
3.11 Создание условий для организации досуга МБУК «Бакчарская МЦКС»
3.12 Создание условий для развития местного традиционного народного

художественного творчества
МБУК «Бакчарская МЦБС»

3.13 Обеспечение доступа населения к музейному фонду МКУ «Бакчарский
краеведческий музей
северного садоводства»

3.14 Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий

МБУДО «Бакчарская детско-
юношеская
спортивная школа»

3.15 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью МБОУДО «Бакчарская детско-
юношеская
спортивная школа»,
МБОУДО «Бакчарская ДШИ»,
МБОУДО «Бакчарский
ЦДОДД»,
МКОУДО «Парбигская
ДМШ»,
МКУ «Организационно-
методический центр»

3.16 Организация временного трудоустройства подростков во внеурочное время МБУДО «Бакчарская детско-
юношеская спортивная
школа»,
МБОУДО «Бакчарский
ЦДОДД»,
МБОУ «Бакчарская СОШ»,
МКОУ «Большегалкинская
СОШ»,
МКОУ «Вавиловская СОШ»,
МКОУ «Высокоярская СОШ»,
МБОУ «Парбигская СОШ им.
М.Т. Калашникова»,
МКОУ «Плотниковская
СОШ»,
МКОУ «Поротниковская
СОШ»